COMUNICADO – ATA 03/2023 – REUNIÃO ORDINARIA

Local: Ambiente Virtual através do Aplicativo Google Meet
Data: 06/04/2023

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, em ambiente virtual via aplicativo

Google Meet, às 09:00 horas, horário da primeira convocação, a Sra. Débora como Presidente em

suplência ao Sr. Guilherme, após verificada a falta de quórum, verificou com os presentes (Ralph e

Ednílson), para que fosse aguardado até 09:45h, quando encerrou-se a reunião por falta de quórum.

Não havendo análises a serem feitas, apenas verificamos sobre instabilidade no servidor de e-mails,

assim como verificou-se que a TCA respondeu em forma de ofício sobre a Deliberação COMDEMA

01/2023, onde as questões serão avaliadas pela próxima gestão. A próxima reunião está

previamente marcada para dia 05 de maio de 2023, mesmo horário.

DEBORA HIDALDO E. ROCCO
Presidente do COMDEMA

ENTIDADE MEMBRO NOME PRESENÇA

Diretoria de Meio

Ambiente

Titular Ralph Lopes de Figueiredo PRESENTE

Suplente Homero Ambrosio Antunes - - -

Diretoria de Agric.

e Des. Econômico

Titular Ednílson de Jesus Macedo PRESENTE

Suplente Ettore Peggion - - -

Serviço Autônomo

de Água e Esgoto

Titular Cinthia Guilger Portes - - -

Suplente Tiara Florentino R. Otávio - - -

Diretoria de
Educação

Titular Vanessa de M. L. dos Santos - - -

Suplente Lígia Souza Guido - - -

Entidade
Ambientalista

Titular Renata Rodrigues dos Santos - - -

Suplente Andressa Regina Tomaz - - -

Associação
Comercial

Titular Eduardo Santinon - - -

Suplente Francine Sampaio Cernichiaro - - -

Instituição de
Classes

Titular Terezinha M. F. B. Debrassi - - -

Suplente Luiz Antônio de P. Nunes - - -

Associações de
Amigos de Bairros

Titular Guilherme C. Rocco - - -

Suplente Debora Hidalgo E. Rocco PRESENTE

Instituições Educ.

de Ensino Superior

Titular Breno Augusto de C. Boro - - -

Suplente Nathalia Barros G. Silva - - -